
Woordvoerders (thema)bijeenkomsten Themadag 26 september 2025 

 

 

 

  

1. Thema Natuur en Milieu 

Voortgangsrapportage uitvoeringsagenda Regionaal water- en bodemprogramma (RWP) 
BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

2. Thema Economie en Internationalisering 

Voortgangsrapportage uitvoeringsagenda “Economie, kennis en talentontwikkeling” 
BBB Corine van den Wildenberg cvdwildenberg@psbrabant.nl 

VVD Maartje Roelofs mroelofs@psbrabant.nl 

GroenLinks Emma van Beek evbeek@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Ralph van Ierland rvierland@psbrabant.nl 

CDA Noah Brok nbrok@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP   



 

 

  

3. Thema Landbouw 

Voortgangsrapportage uitvoeringsagenda “Landbouw en voedsel” 
BBB Marcel Berkvens mberkvens@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

4. Thema Natuur en Milieu 

Statenmededeling Brieven GS naar aanleiding van uitspraken Afdeling bestuursrechtspraak van de 

Raad State op 4 september 2024 over emissiearme huisvestingssystemen en naar aanleiding van 

vragen over de ammoniakemissie-eisen 
BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl 
PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Dina Poortier dpoortier@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 



 

 

  

5. Bestuur en Financiën 

Statenmededeling participatieverordening 
BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA Ronnie Buiks RBuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Wilfred Lauwen wlauwen@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

6. Thema Ruimte 

Statenmededeling Advies ‘Regionale meerwaarde van grootschalige logistiek’ van BrabantAdvies 
BBB Jeroen van Nostrum jvnostrum@psbrabant.nl 

VVD Tom Meijlink tmeylink@psbrabant.nl 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Jente van Eck jveck@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP   
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7. Thema Natuur en Milieu 

Statenvoorstel 33/25 Besluit vaststelling geluidproductieplafonds Noord-Brabant en 

Delegatiebesluit geluidproductieplafonds Noord-Brabant 
BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Jelle van Nuland jvnuland@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

8. Commissie Sturen en Verantwoorden 

 
BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks Nelleke van Wijk nvwijk@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA Ronnie Buiks RBuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP   



 

 

  

9. Thema Ruimte 

Voortgangsrapportage uitvoeringsagenda “Wonen en werken” 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Tom Meijlink tmeylink@psbrabant.nl 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Dina Poortier dpoortier@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

10. Thema Samenleving 

Voortgangsrapportage uitvoeringsprogramma “Cultuur, erfgoed, sport en vrijetijd 
BBB Corine van den Wildenberg cvdwildenberg@psbrabant.nl 

VVD Roel Gremmen rgremmen@psbrabant.nl 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV André Hof ahof@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Wilfred Lauwen wlauwen@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP   



 

 

  

11. Thema Energie 

Voortgangsrapportage uitvoeringsagenda "Energie” 
BBB Aloijs Rijvers arijvers@psbrabant.nl 

VVD Joachim Jansen jjansen@psbrabant.nl 

GroenLinks Emma van Beek evbeek@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Ralph van Ierland rvierland@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

12. Thema Natuur en Milieu 

Voortgangsrapportages uitvoeringsagenda “Natuur” 
BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 



 

 

  

13. Thema Samenleving 

Voortgangsrapportages uitvoeringsagenda “Brede welvaart” en uitvoeringsagenda “Gezondheid” 
BBB Marcel Berkvens mberkvens@psbrabant.nl 

VVD Maartje Roelofs mroelofs@psbrabant.nl 

GroenLinks Nelleke van Wijk nvwijk@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Dina Poortier dpoortier@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP   

14. Thema Bestuur en Financiën 

Voortgangsrapportage uitvoeringsagenda “Toekomstbestendig bestuur” 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks Emma van Beek evbeek@psbrabant.nl 
PvdA   

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21   

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 



 

15. Thema Natuur en Milieu 

Voortgang van de GGA-gebieden en taakopdracht en rol van gebiedsmanagers  

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV André Hof ahof@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt   

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP   


